
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 09 de Fevereiro de 2019 – 13 
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOSPI-
TALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atri-
buições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1479 de 24/08/2018, 
publicada em 25/08/2018, REMOVE A PEDIDO, nos termos do art. 
80 da Lei nº 869, de 5/7/1952, o(a) servidor(a): Kelly Tatiany Teofilo 
da Silva Jamar de Aquino, MASP 10933778, lotado(a) no(a) HJK, 
Efetivo, PENF III A – Auxiliar de Enfermagem, a partir de(a) data de 
publicação, para o(a) HIJPII, admissão 2 . Islandia Rodrigues Silva, 
MASP 10522829, lotado(a) no(a) HAC, Efetivo, PENF I D – Auxiliar 
de Enfermagem, a partir de(a) 21/01/2019, para o(a) HJXXIII, admis-
são 1 . Barbara Regina dos Santos Silva, MASP 12231155, lotado(a) 
no(a) ADC/DPGF, Efetivo, TOS II A – Auxiliar Administrativo, a partir 
de(a) data de publicação, para o(a) ADC/DIGEPE, admissão 1. Luciana 
Mauricia da Cruz, MASP 11292232, lotado(a) no(a) ADC/DIGEPE, 
Efetivo, TOS I B – Auxiliar Administrativo, a partir de(a) data de publi-
cação, para o(a) ADC/DPGF, admissão 3. Paula Tamiris Candeias Gon-
çalves, MASP 13680186, lotado(a) no(a) HJxxIII, Efetivo, TOS I B 
– Auxiliar Administrativo, a partir de(a) data de publicação, para o(a) 
ADC/DIGEPE, admissão 1.

08 1192302 - 1
EDITAL DE CHAMAMENTO

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, ins-
taurado por meio da Portaria Presidencial n° 1366 de 22 de dezembro 
de 2017, publicada no Diário do Executivo em 06 de janeiro de 2018, 
alterada pela Portaria Presidencial n° 1412 de 05 de março de 2018, 
publicada no Diário do Executivo em 09 de março de 2018, alterada 
pela Portaria Presidencial n° 1501 de 05 de outubro de 2018, publi-
cada no Diário do Executivo em 09 de outubro de 2018 tendo em vista 
o disposto no artigo 225 da Lei nº 869 de 05 de julho de 1952, CON-
vOCA e CITA, durante oito dias consecutivos, a servidora relacionada 
a seguir para comparecer perante esta Comissão Processante, instalada 
à Alameda Álvaro Celso, nº 100 – bairro Santa Efigênia - CEP 30150-
260, nesta cidade, no horário de 8:00 às 11:00 e 13:00 às 16:00 horas, 
no prazo de 10 (dez) dias a contar da oitava e última publicação deste 
edital no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, a fim de, pesso-
almente, tomar conhecimento de seu respectivo Processo Administra-
tivo Disciplinar, acompanhar a sua tramitação e apresentar defesa para 
o fato a ele(a) atribuído, que caracteriza possível infração aos artigos 
169, 216, incisos v e vI, artigo 246, inciso I e III, artigo 250, inciso 
V e ao artigo 256, todos da Lei nº 869/52, por, em tese, no período de 
05/2013 a 07/2015, ter exercido/dedicado à atividade privada durante o 
período em que esteve afastada do exercício do cargo devido à Licença 
para Tratamento de Saúde; e, aparentemente, por estes atos ter produ-
zido lesão aos cofres estaduais ao receber vencimento/remuneração em 
decorrência dessas licenças, sob pena de REvELIA:

CRISTINA BEATRIZ MONTEIRO SILvEIRA, Masp 1041266-6, 
ocupante do cargo de Técnico Operacional da Saúde, Nível v, Grau A, 
lotada no Centro Mineiro de Toxicomania (CMT) .

Belo Horizonte, 22 de Janeiro de 2019 .
08 1192208 - 1

Secretaria de Estado de 
Administração Prisional

Expediente
O SECRETáRIO DE ESTADO DE SEGuRANÇA PuBLICA (desig-
nado para responder pelo expediente da Secretaria de Estado de Admi-
nistração Prisional) exonera, a pedido, nos termos do artigo 106, alínea 
“a”, da Lei nº . 869 de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados, 
ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a Diretoria de 
Pagamentos, Benefícios e vantagens para regularizar possíveis pendên-
cias em sua situação funcional:

MASP 1383220-9 FABIOLA PIRES SATHLER, do cargo de provi-
mento efetivo de Assistente Executivo de Defesa Social, Nível I, Grau 
A, a contar de 14/01/2019.
MASP 1469637-1 NATALIA CRISTINA GROSSI PuIATTI, do cargo 
de provimento efetivo de Assistente Executivo de Defesa Social, Nível 
I, Grau A, a contar de 10/01/2019.
MASP 1363572-7 EDuARDO HENRIQuE SILvA GuIMARAES, do 
cargo de provimento efetivo de Analista Executivo de Defesa Social, 
Nível l, Grau B, a contar de 29/01/2019.
MASP 1214045-5 SAMIA NuNES LEMES, do cargo de provimento 
efetivo de Analista Executivo de Defesa Social, Nível II, Grau A, a 
contar de 28/01/2019.
MASP 1378017-6 MARIA LuCIA DA SILvA GOuLART DE FARIA, 
do cargo de provimento efetivo de Assistente Executivo de Defesa 
Social, Nível I, Grau B, a contar de 11/09/2018.
MASP 1450243-9 MARCIO SILvIO DE OLIvEIRA JuNIOR, do 
cargo de provimento efetivo de Agente de Segurança Penitenciário, 
Nível I, Grau A, a contar de 06/12/2018.
Belo Horizonte, 06 de fevereiro de 2019 .

GENERAL MARIO LuCIO ALvES DE ARAuJO
Secretário de Estado de Segurança Pública

(Designado para responder pelo expediente da 
Secretaria de Estado de Administração Prisional)

07 1191696 - 1
O SECRETáRIO DE ESTADO DE SEGuRANÇA PÚBLICA 
(DESIGNADO PARA RESPONDER PELO ExPEDIENTE DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇAO PRISIONAL), 
reduza jornada de trabalho de 40 para 30 horas semanais, nostermos 
Lei nº 8.662/1993, modificada pela Lei Federal n. 12.317/2010, daser-
vidoraElaine Patricia Ferreira, Masp: 1380566 / 8 Analista Executivo 
de Defesa Social/Assistente Social, Nível I, Grau B, com a irredutibili-
dade de seus rendimentos, em cumprimentoa decisão judicial referente 
aoProcessonº 0008755-96 .2017 .8 .13 .0610 .

Belo Horizonte, 08 de fevereiro de 2019 .
General Mario Lucio Alves de Araujo Secretário de Estado 

de Segurança Pública (Designado para responder pelo 
expediente da Secretaria de Estado de Administração)

08 1192431 - 1

Secretaria de Estado 
de Segurança Pública

Secretário: Mário Lúcio Alves de Araújo

Expediente
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DE TERMO COLABORAÇÃO 
DA SECRETARIA DE ESTADO DE SEGuRAÇA PÚBLICA

Objeto: TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 0149997/2017 - De Peito 
Aberto Incentivo ao Esporte, Cultura e Lazer
Em atendimento ao disposto no art . 61 e seguintes da Lei Federal n .º 
13.019/2014, fica designado o servidor abaixo especificado para gerir o 
TERMO DE COLABORAÇÃO referenciado neste documento .
O gestor deverá:
Acompanhar e fiscalizar a execução da parceria;
Informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos que com-
prometam ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria 
e de indícios de irregularidades na gestão dos recursos, bem como as 
providências adotadas ou que serão adotadas para sanar os problemas 
detectados;
Emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação de con-
tas final, levando em consideração o conteúdo do relatório técnico de 
monitoramento e avaliação de que trata o art . 59; (Redação dada pela 
Lei nº 13 .204, de 2015)
Disponibilizar materiais e equipamentos tecnológicos necessários às 
atividades de monitoramento e avaliação .
Informar ao administrador público eventual inexecução do objeto por 
culpa exclusiva da organização da sociedade civil, para que o atendi-
mento de serviços essenciais à população seja assegurado.
Gestor: Leonardo Fonseca Reis, Diretoria de Formação Profissional, 
Cultura e Esportes – DFP - Matrícula do Gestor: 1 .248 .827-6 .
Responsável Legal: Giselle da Silva Cyrillo, Subsecretária de Aten-
dimento Socioeducativo, em exercício - Matrícula do Administrador 
Público: 1 .214 .293-3 .

08 1192624 - 1
OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMuNERATÓRIA
REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMuNERATÓRIA, nos 
termos do art . 27, do inciso II,
da Lei Delegada nº 174, de 26/01/2007, alterado pelo art. 7º da Lei 
Delegada nº 182, de 21/01/2011,
dos servidores:
MASP 1134810-9,LEANDRO HENRIQuE BATISTA 
ALMEIDA,Agente de Segurança Socioeducativo, I I/C, acrescida de 
50% da remuneração do cargo de DAD-6a partir de 29/01/2019. Desi-
ree Martins Perez Garcia Chefe de GabineteOPÇÃO POR COMPOSI-
ÇÃO REMuNERATÓRIA REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO 
REMuNERATÓRIA, nos termos do art . 27, do inciso II, da Lei Dele-
gada nº 174, de 26/01/2007, alterado pelo art. 7º da Lei Delegada nº 
182, de 21/01/2011, do servidor: MASP 1187006-0FÁBIO FERREIRA 
FERRO ,AgentedeSegurançaSocioeducativo, I/A, acrescidade 50% da 
remuneração do cargo de DAD-4a partir de 17/12/2018. GENERAL 
MARIO LuCIO ALvES DE ARAuJO Secretário de Estado de Segu-
rança Pública

08 1192279 - 1
REMOVE A PEDIDO nos termos do art. 80, da lei nº 869, de 5/7/1952, 
a servidora:
MASP 1388934-0, FLAvIANNE BRAGA CAMPOS DE LIMA, refe-
rente ao cargo Efetivo Analista Executivo de Defesa Social - Ana-
lista de Tecnologia da Informação, de DIRETORIA DE SISTEMAS 
DE INFORMAÇÃO, para DIRETORIA DE MONITORAMENTO 
ESTRATÉGICO DO SISTEMA SOCIOEDuCATIvO - SuASE .

Belo Horizonte, 07 de Fevereiro de 2019 .
GENERAL MARIO LuCIO ALvES DE ARAuJO

Secretário de Estado de Segurança Pública e Administração Prisional
08 1192207 - 1

O SECRETáRIO DE ESTADO DE SEGuRANÇA PÚBLICAexo-
nera, a pedido do servidor, nos termos do artigo 106, alínea “a”, da Lei 
nº. 869 de 5 de julho de 1952, oservidor relacionado, ficando o mesmo 
ciente da necessidade de procurar a Diretoria de Administração de Pes-
soal para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional: 
MASP 1379244-5 GISELE CRISTINA MOTA DE ARAuJO, do cargo 
de provimento efetivo deASSISTENTE ExECuTIvO DE DEFESA 
SOCIAL, Nível I, Grau B, a contar de 01/11/2018.
Exonera, a pedido do servidor, nos termos do artigo 106, alínea “a”, 
da Lei nº. 869 de 5 de julho de 1952, oservidor relacionado, ficando o 
mesmo ciente da necessidade de procurar a Diretoria de Administração 
de Pessoal para regularizar possíveis pendências em sua situação fun-
cional: MASP 1120639-8 LISTER JOSE LOPES, do cargo de provi-
mento efetivo deASSISTENTE ExECuTIvO DE DEFESA SOCIAL, 
Nível I, Grau A, a contar de 02/01/2019.
RETIFICA O ATO que autorizou afastamento para o gozo de férias 
prêmio, nos termos da Resolução SESPLAG nº 11, de 25/04/2013, ao 
servidor MASP 1248988-6 ITAMAR LÚCIO DE FREITAS, AGSE, 
publicado em 22/12/2018,Onde se lê: por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 
1º quinq., de exercício, a partir de 08/01/2018. Leia-se: por 01 mês(es), 
referente(s) ao(s) 1º quinq., de exercício, a partir de 08/01/2019.

GENERAL MARIO LuCIO ALvES DE ARAuJO 
Secretário de Estado de Segurança Pública

08 1192237 - 1

Secretaria de Estado 
de trabalho e 

Desenvolvimento Social
Secretária: Elizabeth Jucá e Mello Jacometti

Fundação de Educação 
para o trabalho de minas 

Gerais - utrAmiG
Presidente: Patrícia Braga Soares Silva

PORTARIA Nº 01 DE 07 FEvEREIRO DE 2019

CONSTITuI COMISSÃO ESPECÍFICA DE REAvALIAÇÃO E 
DEPRECIAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CON-
SuMO NO ÂMBITO DA uTRAMIG .

A Presidente da Fundação de Educação para o Trabalho de Minas 
Gerais – uTRAMIG, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto 
Estadual n .º 45 .740, de 22 de Setembro de 2011, tendo em vista o dis-
posto no Decreto Estadual Nº . 45 .242, de 11 de dezembro de 2009, bem 
como a Resolução SEPLAG Nº . 37, de 09 de julho 2010, RESOLvE:

Art . 1º Designar nos termos do art . 12 da Resolução SEPLAG Nº . 37, 
de 09 de julho 2010, a Comissão Específica de Reavaliação e Deprecia-
ção de materiais permanentes e de consumo no âmbito da uTRAMIG .
Art 2º A Comissão será composta pelos seguintes servidores, sob a pre-
sidência do primeiro:
I - Marcelo Gonçalves Barbosa, MASP: 1 .335 .140-8;
II - Lucas Magrini Pinto, MASP: 1 .365 .759-8;
III - Ezequiel Nunes Moreira, MASP: 1 .336 . 359-3 .

Art. 3º São atribuições da Comissão Específica de Reavaliação e Depre-
ciação, conforme art . 14 da Resolução SEPLAG Nº . 37, de 09 de julho 
2010:
I – Determinar o valor atualizado a ser atribuído aos materiais, utili-
zando os critérios indicados na resolução em epígrafe como referên-
cia; e
II – Definir e, quando for o caso, registrar observações ou esclarecimen-
tos quanto aos critérios por ela adotados .

Art . 4º Fica assegurado ao Presidente da Comissão, além do exercício 
das atribuições previstas no art . 3º, a faculdade de solicitar aos seto-
res competentes a elaboração de pareceres técnicos destinados a funda-
mentar as decisões da Comissão .

Art . 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Belo Horizonte, 07 de fevereiro de 2019 .

Patrícia Braga Soares Silva
Presidente da uTRAMIG

08 1192345 - 1

Secretaria de Estado 
de transportes e 
obras Públicas

Secretário: Marco Aurélio de Barcelos Silva

Expediente
RESOLuÇÃO Nº 003, DE 08 DE FEvEREIRO DE 2019 .

Cessa a intervenção do Contrato SETOP/STI Nº 06/2016.
O SECRETáRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS 
PÚBLICAS, no uso das atribuições conferidas pelo § 1º do art . 93 da 
Constituição do Estado de Minas Gerais, tendo em vista o disposto na 
Lei Estadual nº 22 .257, de 27 de julho de 2016, e considerando o dis-
posto no art . 32 e seguintes da Lei Federal nº 8 .987, de 13 de fevereiro 
de 1995, e no art . 38 do Decreto Estadual nº 44 .603, de 22 de agosto 
de 2007,
RESOLvE:
Art. 1º Cessar a intervenção do Contrato SETOP/STI Nº 06/2016, cele-
brado com AWM Transporte Coletivo EIRELI, prorrogada pela Reso-
lução SETOP nº 01, de 07 de janeiro de 2019 .
§ 1º Verificado o cumprimento o objetivo da intervenção, nos termos 
dos Laudos Técnicos nos 57.825 e 57.826 do Departamento de Edifica-
ções e Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais, a Concessio-
nária AWM Transporte Coletivo EIRELI deverá retomar a gestão dos 
serviços concedidos no prazo de 24 horas, contados a partir da publi-
cação desta Resolução .
§ 2º Fica arquivado o processo CAIDC. RSTC 2018/2018.001.
Art . 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas, em Belo Hori-
zonte, aos 08 do mês de fevereiro de 2019. 231º da Inconfidência 
Mineira e 198º da Independência do Brasil .

MARCO AuRÉLIO DE BARCELOS SILvA
Secretário de Estado de Transportes e Obras Públicas

08 1192666 - 1

Departamento de Edificações e Estradas de 
rodagem de minas Gerais - DEEr

Diretor-Geral: Fabrício Torres Sampaio
Ato Assinado pelo Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças:

RETIFICAÇÃO:
No Anexo da Portaria nº 3.677, de 16 de fevereiro de 2018, publicada no Minas Gerais de 24/02/2018, onde se lê:

Nome do Servidor Masp Código Carreira Situação Anterior Situação Atual
Nível Grau Nível Grau vigência

Miguel Eduardo Libero Estanislau 1028459-4 AGTOP Iv A Iv B 01/01/2018

leia-se:

Nome do Servidor Masp Código Carreira Situação Anterior Situação Atual
Nível Grau Nível Grau vigência

Miguel Eduardo Libero Estanislau 1028459-4 GTOP Iv A Iv B 01/01/2018

*Retificação em virtude de incorreção verificada no original
08 1192659 - 1

Atos Assinados pelo Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças: 
CONCEDE QuINQuENIO, nos termos do art . 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao(s) servidor(es): Masp 1018664-1, Marinalva Sirlea Alves 
dos Santos Amorim, referente ao 6º quinquênio a partir de 26/01/2019; 
Masp 1028125-1, Jorge dos Santos Tavares, referente ao 8º quinquê-
nio a partir de 30/01/2019; Masp 1029697-8, João Batista de Oliveira, 
referente ao 9º quinquênio a partir de 20/01/2019; Masp 1033819-2, 
Jacqueline Marise Barros Bernardes, referente ao 7º quinquênio a par-
tir de 25/01/2019.

CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERvIÇO, nos termos do 
art. 113 do ADCT da CE/89, c/c o inciso XIV do art. 37 da CE/1989, 
ao(s) servidor(es): Masp 1018664-1, Marinalva Sirlea Alves dos Santos 
Amorim, a partir de 26/01/2019.

CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 
4º do art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es): Masp 1022942-5, Mar-
cia Oliveira, referente ao 8º quinquênio a partir de 28/01/2019; Masp 
1028424-8, Helbert Tadeu de Freitas, referente ao 7º quinquênio a partir 
de 26/01/2019; Masp 1028600-3, Catarino Rodrigues de Moraes, refe-
rente ao 6º quinquênio a partir de 21/01/2019; Masp 1029697-8, João 
Batista de Oliveira, referente ao 8º quinquênio a partir de 19/01/2019; 
Masp 1029751-3, Diogo Gonçalves Torres, referente ao 9º quinquênio 
a partir de 28/01/2019; Masp 1032460-6, Osvaldino Gonçalves Dias, 
referente ao 7º quinquênio a partir de 27/01/2019.

AuTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRE-
MIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003, ao(s) 
servidor(es): Masp 0548175-9, Marcia de Souza Barreto, de 11/03/2019 
a 11/04/2019, referente ao 5º quinquênio; Masp 1028487-5, Adalberto 
Veloso Fialho, de 18/03/2019 a 18/04/2019, referente ao 6º quinquê-
nio; Masp 1028604-5, Fábio Damião da Silva Botelho, de 11/02/2019 

a 11/03/2019, referente ao 7º quinquênio; Masp 1032401-0, Elginaldo 
Custódio Marques, de 04/03/2019 a 04/04/2019, referente ao 6º quinqu-
ênio; Masp 1032640-3, Antônio Reis Silveira Teodoro, de 08/03/2019 a 
08/06/2019, referentes aos 7º e 8º quinquênios; Masp 1032960-5, José 
Nilton Gonçalves dos Santos, de 07/03/2019 a 07/04/2019, referente ao 
5º quinquênio; Masp 1033859-8, Rosemeire Aparecida Lopes Otoni, de 
12/03/2019 a 12/04/2019, referente ao 5º quinquênio; Masp 1033698-0, 
Manoel Xavier Pinto Neto, de 07/03/2019 a 07/05/2019, referente ao 
5º quinquênio .

AuTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRE-
MIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003, ao(s) 
servidor(es): Masp 1028119-4, Betônio Osório Marcos Franco, de 
26/12/2018 a 26/02/2019, referente ao 4º quinquênio, ficando, assim, 
retificado a publicação do Minas Gerais de 22/12/2018, por necessi-
dades de serviços .

AuTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRE-
MIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003, 
ao(s) servidor(es): Masp 1022832-8, José Flávio do Nascimento, de 
26/12/2018 a 26/02/2019, referente ao 8º quinquênio, ficando, assim, 
retificado a publicação do Minas Gerais de 22/11/2018, por necessi-
dades de serviços .

REvOGA O ATO QuE CONCEDEu AFASTAMENTO PARA GOZO 
DE FÉRIAS PREMIO, publicado no Minas Gerais de 01/02/2019, ao 
servidor: Masp 0355093-6, Adriano Sydney Menezes, no período de 
01/02/2019 a 01/03/2019, referente ao 6º quinquênio, por necessida-
des de serviços .

08 1192660 - 1

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
ATO Nº: 85 /2019.

A SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 20 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO APÓS ESTáGIO PROBATÓRIO, aos servidores ocupantes de cargo de 
provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP ADM MuNICÍPIO CARREIRA SITuAÇÃO ATuAL NOvO NÍvEL 
E GRAu vIGÊNCIA

NIvEL GRAu NIvEL GRAu
ALMENARA FABIO SILvA ANDRADE 1110301-7 3 AGuAS vERMELHAS PEB I A I B 25/10/2018
ARACuAI CLEBER GuEDES FERREIRA 1169526-9 3 CHAPADA DO NORTE                   PEB       I    A I    B 12/01/2018
ARACuAI IRANI DE FATIMA PRIMO PINTO 1196217-2 2 BERILO                             PEB       I    A I    B 27/11/2017
ARACuAI RAPHAEL ELEuTERIO SILvA 1218141-8 3 BERILO                             PEB       I    A I    B 01/12/2017
BARBACENA ALICE ALvES RODRIGuES SILvEIRA 1180666-8 3 BARBACENA PEB I A I B 31/10/2018
BARBACENA ANA PAuLA DE ARAuJO LIMA MENEZES 1044514-6 2 BARBACENA PEB I A I B 17/10/2018
BARBACENA DANIELA APARECIDA MONTEIRO NOGuEIRA 1247501-8 3 SENHORA DOS REMEDIOS PEB I A I B 10/11/2018
BARBACENA ELANE TRINDADE DE OLIvEIRA ALvES 1165842-4 3 BARBACENA PEB I A I B 05/11/2018
BARBACENA IDIAMARA DA ROCHA DE OLIvEIRA 1207748-3 3 BARBACENA PEB I A I B 08/11/2018
BARBACENA JEFFERSON JOSE ANTuNES 1401289-2 1 BARBACENA                          TDE       I    A I    B 02/11/2018
BARBACENA JuSSARA MAuRICIA CAMPOS DE SOuZA 1124212-0 2 BARBACENA PEB I A I B 16/11/2018
BARBACENA KATIA DAS DORES DE PAuLA LISBOA BORGES 1075176-6 2 ANTONIO CARLOS                     EEB       I    A I    B 03/10/2018
BARBACENA LuCIMARA APARECIDA MARCIANO 1289999-3 3 ALTO RIO DOCE PEB I A I B 25/11/2018
BARBACENA MARCELO LODI DA SILvA 1097976-3 4 ANTONIO CARLOS PEB I A I B 30/10/2018
BARBACENA MARILENE APARECIDA HELENO SILvA 1140777-2 3 CIPOTANEA PEB I A I B 11/11/2018
BARBACENA MIGuEL ANGELO LIGuORI 1181341-7 2 BARBACENA PEB I A I B 26/11/2018


